
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 580, DE 13 DE MAIO DE 2015 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 
  
 considerando o Memo nº 674/GABIN/RTRIA, de 11 de maio de 2015; 
 

considerando o Processo/IFMS nº 23347.007087.2015-15, 
 

  
RESOLVE 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de elaboração da Minuta do Regulamento e dos projetos Pedagógicos dos 
Cursos do Centro de idiomas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do 
Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 

Flavio Amorim da Rocha 1875348 Reitoria 

Danieli Daiani Francisquini 1573302 Câmpus Aquidauana 

Veronica Elizabeth Rivas 1584041 Câmpus Campo Grande 

Fabiana da Conceicao dos Santos 2152518 Câmpus Corumbá 

Elismar Bertoluci de Araujo Anastacio 1954715 Câmpus Coxim 

Marcio Palácios de Carvalho 1019540 Câmpus Nova Andradina 

Eli Gomes Castanho 1846083 Câmpus Ponta Porã 

Ana Carina Ribeiro Maximiano 1845002 Câmpus Três Lagoas 

Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 1732156 Câmpus Dourados 

 
Art. 2º A apresentação dos trabalhos finais da Comissão deverá ser feita até o dia 5 de 

junho de 2015. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

 
 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 

 


